
 

CAP 12018 – VIA S. CROCE, 2 – TEL. CENTRALINO 0171.76.71.08 – FAX 0171.75.78.57 – C.F. e P.I. 00468120043 

e-mail: protocollo@comune.roccavione.cn.it                                                           sito internet: www.comune.roccavione.cn.it 

 

COMUNE DI ROCCAVIONE 
Provincia di Cuneo 

ORDINANZA N. 6 

DEL 21/03/2024 

 

CHIUSURA STRADE PER PROCESSIONE DEL VENERDI' SANTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in occasione dei festeggiamenti legati alla Pasqua avrà luogo la 

consueta processione del venerdì Santo per cui si rende necessario chiudere al transito e 
vietare la sosta dei veicoli in alcune vie e piazze;  

VISTA la comunicazione giunta dalla Parrocchia Visitazione di Maria Vergine a firma del 
Priore don Erik Turco N.s. Prot. 2170 del 21.03.2024, contenente la richiesta di chiusura 
strade, le modalità di svolgimento, il percorso e la localizzazione dei mezzi a protezione della 
manifestazione sulla viabilità principale; 

VISTO il Piano di Sicurezza ed Evacuazione per le processioni della Parrocchia di 
Roccavione depositato al protocollo comunale in data 31.07.2023 Prot. 5386, a cui la 
comunicazione del paragrafo precedente fa riferimento; 

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti atti ad assicurare il 
regolare svolgimento della predetta manifestazione e la disciplina del traffico; 

VISTI gli articoli nn. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285; 
VISTO il T.U. 18.08.2000, n.267; 

RICHIAMATO l'articolo n. 39 e seguenti dello Statuto Comunale; 
 

ORDINA 

 
A partire dalle ore 20.30 fino alle ore 23.00 ovvero ad avvenuto sgombero dei partecipanti alla 
manifestazione di venerdì 29 marzo 2024 il divieto di transito nelle seguenti strade: 
  

• Piazza Biagioni; 
• Vicolo Castello in uscita su Piazza Biagioni; 
• Via Roma; 
• Via Pilone da Via Roma a Via XXV Aprile; 
• Piazza San Magno  
• Via S. Croce fino al civico 3; 
• Via Luigi Barale fino al numero civico 119; 
• Vicolo Trucchetto in uscita su Via Luigi Barale; 
• Vicolo Botta; 
• Vicolo Pittore; 
• Vicolo Giardini; 
• Via Bugialà in uscita su Via Luigi Barale; 
• Via Gramsci; 
• Via S. Pertini; 
• Via Marengo Olivero da Via XXV Aprile a P.zza Biagioni; 
• Via Marconi in ingresso su Piazza Europa; 
• Piazza Europa; 
• Vicolo della Pace; 
• Via XXV Aprile da P.zza Don Chesta a Via M. Olivero; 
• Via Don Chesta; 
• Via Madonna da Via L. Barale fino a P.zza Don Chesta; 
• Via Repubblica; 
• Via P. Viada in uscita su Via Repubblica; 



 

CAP 12018 – VIA S. CROCE, 2 – TEL. CENTRALINO 0171.76.71.08 – FAX 0171.75.78.57 – C.F. e P.I. 00468120043 

e-mail: protocollo@comune.roccavione.cn.it                                                           sito internet: www.comune.roccavione.cn.it 

• Via Bec di Vola in uscita su Via Repubblica; 
• Via Monte Argentera in uscita su Via Repubblica. 

 
 
nello stesso orario il divieto di sosta con rimozione forzata ai veicoli: 

• Piazza L. Biagioni posteggio carico e scarico; 
• Via Roma da Via Pilone a P.zza San Magno; 
• P.zza San Magno tutta; 
• Posteggi di Via L. Barale civici 91 e 93. 

 
Data la tipologia di manifestazione (in movimento lungo le strade del concentrico) dovranno 
essere rispettate le prescrizioni contenute all’interno dell’nulla osta comunale al transito sulle 
strade comunali ii sensi dell’art. 26 ed in relazione all’art. 163 del C.d.S, fatta salva la facoltà 
di divieto e prescrizione in carico al Questore art. 26 T.U.L.P.S. a seguito di comunicazione ai 
sensi dell’art 25 T.U.L.P.S. 
La processione verrà accompagnata in testa e in coda da un operatore della Polizia Municipale 
a piedi al fine di disciplinare il traffico. 
 
E' fatto obbligo ai funzionari ed agli agenti previsti dall'articolo 12 del Decreto Legislativo 
30.04.1992, n. 285, far osservare la presente ordinanza. 
 

M A N D A 

 

a dare notizia del presente provvedimento al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo 
Pretorio e l'apposizione dei prescritti segnali stradali. La presente ordinanza viene inoltre 
inviata al Settore viabilità della Provincia di Cuneo, alla Stazione Carabinieri di Borgo San 
Dalmazzo. 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e art. 5 comma 3 della L. 07.08.1990 n° 241 avverte: 
Responsabile del Procedimento è il Comandante del Servizio Polizia Municipale. 
Ai sensi dell'art. 3, u.c. della Legge 241/90, contro il presente atto può essere presentato 
ricorso, al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o, 
alternativamente, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 
1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del Decreto 
Legislativo n. 285/1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'art. 74 del DPR 
n. 495/1992.   
 

Dalla Casa Comunale 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

Firmato Digitalmente 

F.to :  LANDRA ENRICO 

 

 


